
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  528

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 89 DEL 20-12-2019

Oggetto: Incarico di collaborazione esterna di prestazione occasionale Dott.ssa S.R.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Settore Finanziario del Comune di Arquata del Tronto si trova ad operare in
una situazione di grave difficoltà vista la mole di lavoro a cui è sottoposto a seguito degli eventi
sismici che hanno interessato il territorio Comunale;

DATO ATTO che la Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott.ssa A.S. dovrà presto usufruire del
congedo per maternità;

RITENUTO pertanto necessario, procedere all’affidamento di un incarico di collaborazione esterna
a dipendente di altro ente con una professionalità qualificata, al fine di garantire la continuità di
lavoro dell’ufficio;

DATO ATTO che l’amministrazione ha effettuato una preventiva ricognizione circa l’assenza di
professionalità interne in grado di fronteggiare all’esigenza sottesa all’incarico in questione;

PRESO ATTO che la dott.ssa R.S., dipendente del Comune di Montemonaco a tempo indeterminato
ha dato la propria disponibilità a svolgete un incarico di collaborazione esterna presso questo ente;

RICHIAMATO l’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il quale
individua i seguenti presupposti di legittimità per l’affidamento di incarichi di collaborazione a
soggetti esterni all’amministrazione in possesso di una particolare e comprovata specializzazione,
anche universitaria:

a)Rispondenza dell’oggetto della prestazione alle competenze attribuite dall'ordinamento
all'amministrazione nonché ad obiettivi e progetti specifici e determinati e alle esigenze di
funzionalità dell’amministrazione stessa;
impossibilità oggettiva di utilizzare professionalità interne all’amministrazione;b)
natura altamente qualificata e temporanea della prestazione;c)
preventiva determinazione della durata, del luogo, dell’oggetto e del compenso dellad)
prestazione;

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 commi 6,7, 9 e 10, i quali disciplinano il regime delle
incompatibilità e il divieto di cumulo per gli incarichi per i pubblici dipendenti, nonché delle
autorizzazioni a svolgere incarichi retribuiti ai propri dipendenti;

VISTA la nostra nota prot. n. 13608 del 28/11/2019 con la quale è stata richiesta al Comune di
Montemonaco l’autorizzazione della dipendente Roncati Sabrina, a svolgere l’incarico di prestazione
occasionale a supporto del Settore Finanziario del Comune di Arquata del Tronto per un importo
massimo di euro 1.000,00.

VISTA la delibera n. 116 del 30/11/2019 del Comune di Montemonaco con la quale è stata concessa
l’autorizzazione alla dott.ssa R. S. a svolgere l’incarico esterno, saltuario ed occasionale fino al
29.02.2020, al fine di garantire lo svolgimento di servizi e funzioni inerenti l’ufficio Finanziario del
Comune di Arquata del Tronto, con la precisazione che detto incarico sia svolto al di fuori
dell’orario lavorativo;

PRESO ATTO che l’incarico da conferire deve intendersi “prestazione occasionale” (reddito di
lavoro autonomo occasionale, ai sensi dell’art. 67 comma 1, lettera i. del DPR 917/86), con IRAP a
carico dell’Ente che conferisce l’incarico;

2



ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento è di € 500,00 e trova copertura
finanziaria al capitolo 89 c.i. 01.03-1.09.01.01.001 del corrente bilancio di esercizio;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATO l’art. 15 del D.Lgs. 33/2013 che prevede l’obbligo di pubblicazione dei dati relativi
agli incarichi di collaborazione e consulenza;

DETERMINA

di affidare, per i motivi sopra indicati, alla Dott.ssa R. S. dipendente a tempo indeterminato1)
presso il Comune di Montemonaco l’incarico esterno, saltuario ed occasionale, al fine di
garantire lo svolgimento di servizi e funzioni inerenti l’ufficio finanziario, a totale carico di
questo comune per un importo massimo di euro 1.000,00, sino al 29/02/2020;

di precisare che l’incarico deve intendersi come incarico di lavoro autonomo occasionale che,2)
prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di
lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa;

di impegnare, per il conferimento dell’incarico di cui sopra, la somma di € 500,00 al capitolo3)
89 del corrente esercizio finanziario c.i. 01.03-1.09.01.01.001;

di provvedere all’emissione del mandato di pagamento senza l’emissione di ulteriori atti;4)

dare atto, che si procederà a comunicare all’Ente di appartenenza l’importo effettivamente5)
percepito al fine dell’inserimento in sede di Anagrafe delle Prestazioni di cui all'art.53 del
D.Lgs. 165/2001.

Di trasmettere il presente atto al Comune di Montemonaco;6)

di pubblicare gli estremi del presente incarico sul sito istituzionale come previsto dall’art. 157)
del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 20-12-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

3



4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 04-02-2020    al
19-02-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-02-2020 al 19-02-2020
Arquata del Tronto 04-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Martina Petrucci


